

Cambridge & Pearson Edexcel

Instant Help for Common Queries

What are the types of registrations available?

Normal Registration, Late stage 01, and Late stage 02.

The registration types may vary according to the sessions.

What are the offered sessions from Cambridge and Edexcel Exam boards?

Cambridge – May/June and October/November

Edexcel – January, May/June, and October/November

How to find the exam paper fees?

Please refer the Examination fees list which will be published in the British Council Webpage for each session (Kindly ensure to check the webpage frequently for updated versions). Webpage links can be found below,

Cambridge - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-cambridge>

Edexcel - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-edexcel>

Where can I enrol / register / apply for exams?

Private candidates must register via the School Registration Portal. Link given below,

<https://school exams.britishcouncil.org/select-country>

School candidates please contact your school's exams coordinator for advice.

If I am a school candidate, how can I register for exams?

You need to register for exams via your school. Please consult the school exam coordinator or officer for more information.

Can I register with an expired/invalid passport?

Before registering, you must obtain a new passport issued by the appropriate government authority, ensuring that it is valid and not expired. The passport must remain valid throughout the examination period.

- Candidates are allowed to register with a valid National Identification document or a Postal Identification document (*Only for candidate below 16 years*).

My passport is currently with the embassy for visa processing. How can I complete the registration without having my passport on hand?

- Candidates are allowed to register with a valid National Identification document or a Postal Identification document (*Only applicable for below 16 years*).
- If you don't have any of the documents mentioned above, you can still register by using a copy of your passport. However, you must also present a letter from the embassy confirming that your passport is with them for visa processing at the exam day. Passport should be valid during the exam period, this will be checked at the exam venue.

I am below 18 years can I register by my own?

No. You **MUST** register for exams under the supervision and help of an adult (Parents, Siblings, or Guardian – those who are 18 years and above).

Can I register if my name is exceeding the character limit?

The below Only applicable for Edexcel registration.

Yes. You can register by shortening your names, please see below example for better understanding.

Important Note - First Name (20 characters with spaces) and Last Name (30 characters with spaces).

Example, Visible in ID document.

Legal First / Given / Fore Name - Christopher Jonathan Fitzgerald

Legal Last / Sur / Family Name - Theodore Anastasia Sebastian Benjamin

You must adhere to character limit and align the names according to ID's order. See below,

Updated Names,

Legal First / Given / Fore Name - C J Fitzgerald

Legal Last / Sur / Family Name - T A Sebastian Benjamin

Cambridge - The name of the candidate, in the format you would like it to appear on your statements of entry and results documents. The maximum number of characters for a candidate name is 60, which includes any spaces – you will need to abbreviate any names longer than this. Do not use commas to separate a candidate's first name from their surname.

What is meant by Cash-ins? (Only applicable for Edexcel).

- This is a process which is only applicable for IAL Edexcel Examination.
- It's a certification given to a candidate once the required units are completed for the selected qualification (AS Level / AL Level).
- If a candidate requires a certificate candidate must register for Cash-ins along with the Units.
- Example for Cash-ins (XAC11, XBI11, YCH11, YPH11).

Can I receive a certificate without registering for Cash-ins?

No. You must register for Cash-ins to obtain a AS/A Level certificate.

Can I complete units in multiple sessions and apply for Cash-ins in the final session?

Yes. Please ensure to use the same (Unique Candidate Identifier) UCI number and register via the same login credentials (Username and password) throughout all sessions.

Important rules for Cash-ins – You must have finished all the required units and be enrolled in at least one unit for the final session.

How do I get my Cash-ins code?

You can visit the British Council website directly and search for documents related to "Subject Availability." These documents will guide you in choosing the appropriate Cash-ins code and provide information on which units need to be completed.

Link - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-edexcel>

What is Carry Forward? (Only applicable for Cambridge).

Some syllabuses allow candidates to carry forward marks from a previous series to a later series. Note – AS marks can carry forward to an upcoming series.

When will my results be released? / When will I receive my certificate? / When will I get the venue details?

You can visit the British Council website directly and search for documents related to "Information and Key Dates".

Link - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-edexcel>

What calculator should I take to the exam?

Cambridge

The exam boards do not recommend any specific brand or model of Calculator, but candidates must adhere to the following guidelines provided below,

We do not allow calculators with any of the following facilities, unless the syllabus says otherwise:

- graphic display
- data banks
- dictionaries

- language translators
- retrieval or manipulation of text or formulae
- QWERTY keyboards
- built-in symbolic algebraic functions (output must be numeric not algebraic)
- symbolic differentiation or integration (output must be numeric not algebraic)
- remote communication.

Using any of these is malpractice.

Edexcel

The exam boards do not recommend any specific brand or model of Calculator.

The instructions on the question paper will say whether calculators are allowed or not. If the instructions do not include such a statement, calculators should be treated as standard equipment and may be used by candidates.

Note – Please refer the respective latest specification of the subject prior carrying a calculator to the exam venue.

How can I apply for a refund?

You can visit the British Council website directly and search for documents related to "School Exams – Refund policy". These documents will guide you to apply for a refund.

Cambridge - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-cambridge>

Edexcel - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-edexcel>

What Identification document can I take to the examination?

You are allowed to carry government issued passport (Valid during the examination period) / National Identification document.

Candidate below 16 years are allowed to carry postal identification document.

Important Note: You must bring the same document you used during your examination registration.

Is there a dress code for the examination?

School Uniform, Smart Casual or Casual (no shorts tube/strap or crop tops).

How can I send my results to a university?

Please do note we are unable to advise as the requirement might be different from each university. Visit the university's website or contact their admissions office to understand how they prefer to receive results (e.g., electronically, by mail).

I lost my certificate/SOR how can I get a replacement?

Contact British Council Colombo/Kandy/Jaffna customer support services for assistance.

<https://www.britishcouncil.lk/about/contact>

Is it necessary to take Edexcel IGCSE before sitting for IAL?

Edexcel awarding body doesn't have such eligibility requirements to register for IAL examination. Candidates have the option to register for IGCSE or IAL qualification as per their requirements.

If you are a school candidate, please consult your school's exams coordinator for further advise.

How many subjects can I take?

The Cambridge/Edexcel awarding board does not impose any minimum or maximum subject requirements for registration in a session or qualification. If you are a school candidate, please consult your school's exams coordinator for further advise.

My email address is incorrect on the registration portal, how do I change it?

Please note that once the registration is complete, your email address will be permanently saved and cannot be changed or modified.

Ensure you provide the correct email address during registration.

My Name / Date of birth / Gender incorrect, how do I change it?

For Name/DOB amendments please submit a data change request via the below links,

Edexcel & Cambridge - <https://forms.office.com/e/tVUCOWCkAd>

Facing a problem? Ask your question by scanning the QR code.

You can also connect with us for any questions on,



www.facebook.com/BritishCouncilSriLanka



www.instagram.com/britishcouncilsriLanka

We can also be contacted on other channels www.britishcouncil.lk/about/contact



Exams Planning Team

British Council

Cambridge & Pearson Edexcel

විභාග ලියාපදිංචි කිරීමේ ප්‍රශ්න සඳහා සහාය

ලියාපදිංචි කිරීමේ අදියර මොනවාද?

- සාමාන්‍ය ලියාපදිංචිය, පළමු පියවරේ ප්‍රමාද ලියාපදිංචිය, සහ දෙවන පියවරේ ප්‍රමාද ලියාපදිංචිය.
- සැසිවාරය අනුව ලියාපදිංචි කිරීමේ අදියර වෙනස් විය හැක.

Cambridge සහ Edexcel විභාග මණ්ඩලවලින් පිරිනමන සැසි මොනවාද?

Cambridge – මැයි/ජූනි සහ ඔක්තෝබර්/නොවැම්බර්

Edexcel – ජනවාරි, මැයි/ජූනි, සහ ඔක්තෝබර්/නොවැම්බර්

විභාග ගාස්තු සොයා ගන්නේ කෙසේද?

එක් එක් සැසිවාරය සඳහා අපගේ වෙබ් පිටුවේ ප්‍රකාශයට පත් කෙරෙන විභාග ගාස්තු ලැයිස්තුව බලන්න (යාවත්කාලීන කළ අනුවාද සඳහා වෙබ් පිටුව නිතර පරීක්ෂා කිරීමට කාරුණික වන්න). වෙබ් පිටු සබැඳි පහතින් සොයා ගත හැක,

Cambridge - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-cambridge>

Edexcel - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-edexcel>

විභාග සඳහා ලියාපදිංචි වීමට / අයදුම්පත් භාර දීමට කුමන ක්‍රමය භාවිතා කළ හැකිද?

පෞද්ගලික අයදුම්කරුවන් පාසල් ලියාපදිංචි කිරීමේ ද්වාරය (link) හරහා ලියාපදිංචි විය යුතුය.

පාසල් අයදුම්කරුවන් උපදෙස් සඳහා ඔබේ පාසලේ විභාග සම්බන්ධීකාරක අමතන්න.

මම පාසල් අපේක්ෂකයෙකු නම්, විභාග සඳහා ලියාපදිංචි වන්නේ කෙසේද?

ඔබේ පාසල මගින් විභාග සඳහා ලියාපදිංචි විය යුතුය. මේ සඳහා, පාසල් විභාග නිලධාරියාගේ උපදෙස් ලබා ගන්න.

කල් ඉකුත් වූ හෝ වලංගු නොවන වාසස්ථ පත්‍රයක් සමඟ ලියාපදිංචි විය හැකිද?

ලියාපදිංචි වීමට පෙර, නිසි රජයේ අධිකාරියෙන් නව පස්පෝර්ට් එකක් ලබා ගත යුතුය, එය වලංගු සහ කල් ඉකුත් නොවිය යුතුය. විභාග කාලය තුළ පස්පෝර්ට් එක වලංගුව තිබිය යුතුය.

වයස අවුරුදු 16ට අඩු අපේක්ෂකයින් පස්පෝර්ට් ලේඛනයක් හෝ තැපැල් හැඳුනුම්පත් ලේඛනයක් සමඟ ලියාපදිංචි විය හැක.

පස්පෝර්ට් එක විසා සකස් කිරීම සඳහා තානාපති කාර්යාලයේ තිබෙන විට, ලියාපදිංචි වන්නේ කෙසේද?

ඉහත සඳහන් ලේඛන වලින් කිසිවක් නොමැතිව, පස්පෝර්ට් පිටපතක් භාවිතා කර ලියාපදිංචි විය හැක. විභාග දිනයේදී තානාපති කාර්යාලයේ සිටි බව තහවුරු කරන ලිපියක් ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

මම වයස අවුරුදු 18ට අඩු නම්, මම තනියම ලියාපදිංචි විය හැකිද?

නැත. ඔබ අනිවාර්යයෙන්ම වයස අවුරුදු 18ට වැඩි පුද්ගලයකුගේ (දෙමාපියන්, සහෝදරයින්) උපදෙස් සහ සහයෝගයෙන් විභාග සඳහා ලියාපදිංචි විය යුතුය.

මගේ නම අකුරු සීමාව ඉක්මවා ගියහොත්, ලියාපදිංචි විය හැකිද?
(මෙය Edexcel ලියාපදිංචියට පමණක් අදාල වේ.)

ඔව්. ඔබට ඔබේ නම් කෙටි කර ලියාපදිංචි විය හැක, කරුණාකර පහත උදාහරණය බලන්න.

වැදගත්:

- පළමු නම (හිස්තැන් සහිත අක්ෂර 20)
- අවසාන නම (හිස්තැන් සහිත අක්ෂර 30)

උදාහරණය (හැඳුනුම්පත් ලේඛනයේ පෙනෙන ආකාරය):

- පළමු දී ඇති / මුල් නම : Christopher Jonathan Fitzgerald
- අවසාන / පවුල් නම : Theodore Anastasia Sebastian Benjamin

අක්ෂර සීමාවන්ට අනුකූලව:

- පළමු දී ඇති / මුල් නම : C J Fitzgerald
- අවසාන / පවුල් නම : T A Sebastian Benjamin

කේම්බ්‍රිජ් විභාග සඳහා:

ප්‍රවේශ පත්‍රය (Statement of Entry) සහ ප්‍රතිඵල ලේඛනවල දිස්වීමට ඔබ කැමති ආකාරයට අපේක්ෂකයාගේ නම ඇතුළත් කරන්න. අපේක්ෂකයාගේ නම සඳහා උපරිම අක්ෂර 60ක් (හිස්තැන් ඇතුළුව) පමණක් භාවිත කළ හැකිය. නම අක්ෂර 60 ඉක්මවන්නේ නම්, අවශ්‍ය පරිදි කෙටි කළ යුතුය. මුල් නම සහ වාසගම වෙන් කිරීම සඳහා කොමා (,) ලකුණ භාවිත නොකරන්න.

Cash-ins කියන්නේ මොකක්ද? (Edexcel සඳහා පමණක්.)

- මෙය IAL Edexcel විභාග සඳහා යෙදුණු සාර්ථකතා ක්‍රියාවලියකි. අපේක්ෂකයාගේ තෝරාගත් සුදුසුකම (AS/AL මට්ටම) සඳහා අවශ්‍ය ඒකක සම්පූර්ණ වූ විට සහතිකයක් ලබා දෙනු ලබයි.
- උදාහරණ: XAC11, XBI11, YCH11, YPH11

Cash-ins නැතිව සහතිකයක් ලබා ගත හැකිද?

නැත. Cash-ins සඳහා ලියාපදිංචි විය යුතුය.

විවිධ සැසිවාරවලදී ඒකක සම්පූර්ණ කර, අවසාන සැසිවරයේදී Cash-ins සඳහා ලියාපදිංචි විය හැකිද?

ඔව්. Unique Candidate Identifier (UCI) එකම අංකය භාවිතා කර, එකම පිවිසුම් විස්තර (පරිශීලක නාමය සහ මුරපදය) භාවිතා කළ යුතුය.

සටහන: අවශ්‍ය සියලු ඒකක සම්පූර්ණ කර, අවසාන සැසිවරයේ අවම වශයෙන් එක ඒකකයකට ලියාපදිංචි විය යුතුය.

මම මගේ Cash-ins කේතය ලබා ගන්නේ කෙසේද?

ඔබට බ්‍රිතාන්‍ය කවුන්සිලයේ වෙබ් අඩවියට සෘජුවම පිවිසිය හැකි අතර "Subject Availability" සම්බන්ධ ලේඛන සෙවිය හැක. මෙම ලේඛන ඔබට සුදුසු Cash-In කේතය තෝරාගැනීමට මඟ පෙන්වනු ඇති අතර සම්පූර්ණ කළ යුතු ඒකක පිළිබඳ තොරතුරු සපයයි.

සබැඳිය - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-edexcel>

Carry Forward කියන්නේ මොකක්ද? (කේම්බ්‍රිජ් සඳහා පමණක්.)

සමහර විෂයමාලා අපේක්ෂකයින්ට පෙර ශ්‍රේණියක සිට පසු ශ්‍රේණියකට ලකුණු ඉදිරියට ගෙන යාමට ඉඩ සලසයි. සටහන - AS ලකුණු ඉදිරි මාලාවකට ඉදිරියට ගෙන යා හැක.

මගේ ප්‍රතිඵල නිකුත් කරන්නේ කවදාද? / මට මගේ සහතිකය ලැබෙන්නේ කවදාද? / මම විභාග ස්ථානය විස්තර ලබා ගන්නේ කවදාද?

ඔබට British Council වෙබ් අඩවියට කෙලින්ම ගොස් "Information and Key Dates" සම්බන්ධ ලේඛන සෙවිය හැක.

සබැඳිය - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-edexcel>

විභාගයට මා ගත යුතු කැල්කියුලේටරය කුමක්ද?

Cambridge

- විභාග මණ්ඩල විසින් කැල්කියුලේටරයේ නිශ්චිත වෙළඳ නාමයක් හෝ ආකෘතියක් නිර්දේශ නොකරයි, නමුත් අපේක්ෂකයින් පහත දක්වා ඇති පහත මාර්ගෝපදේශ පිළිපැදිය යුතුය.
- විෂය නිර්දේශයේ වෙනත් ආකාරයකින් සඳහන් කරන්නේ නම් මිස, පහත සඳහන් පහසුකම් කිසිවක් සහිත ගණක යන්ත්‍රවලට අපි ඉඩ නොදෙමු:
 - චිත්‍රක සංදර්ශකය
 - දත්ත බැංකු
 - ශබ්දකෝෂ
 - භාෂා පරිවර්තකයන්
 - පෙළ හෝ සූත්‍ර ලබා ගැනීම හෝ හැසිරවීම
 - QWERTY යතුරු පුවරු
 - බ්ලෑට්-ඉන් සංකේතාත්මක වීජීය ශ්‍රිත (ප්‍රතිදානය වීජීය නොව සංඛ්‍යාත්මක විය යුතුය)
 - සංකේතාත්මක අවකලනය හෝ අනුකලනය (ප්‍රතිදානය වීජීය නොව සංඛ්‍යාත්මක විය යුතුය)
 - දුරස්ථ සන්නිවේදනය.

මේවායින් එකක් භාවිතා කිරීම වැරදි ක්‍රියාවකි.

Edexcel

විභාග මණ්ඩල කිසිදු නිශ්චිත වෙළඳ නාමයක් හෝ කැල්කියුලේටරයේ ආකෘතියක් නිර්දේශ නොකරයි.

ප්‍රශ්න පත්‍රයේ උපදෙස් අනුව ගණක යන්ත්‍රවලට අවසර තිබේද නැද්ද යන්න සඳහන් වේ. උපදෙස් වල එවැනි ප්‍රකාශයක් ඇතුළත් නොවේ නම්, ගණක යන්ත්‍ර සම්මත උපකරණ ලෙස සැලකිය යුතු අතර අපේක්ෂකයින් විසින් භාවිතා කළ හැක.

සටහන - විභාග ස්ථානයට කැල්කියුලේටරයක් රැගෙන යාමට පෙර විෂයයේ අදාළ නවතම විෂයමාලාව යොමු කරන්න.

ආපසු ගෙවීමක් (Refund) සඳහා අයදුම් කළ හැක්කේ කෙසේද?

අපගේ වෙබ් අඩවියට කෙලින්ම පිවිසිය හැකි අතර "School Exam – Refund Policy" සම්බන්ධ ලියකියවිලි සෙවිය හැක. මෙම ලේඛන ආපසු ගෙවීමක් සඳහා අයදුම් කිරීමට ඔබට මග පෙන්වයි.

Cambridge – <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-cambridge>

Edexcel - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-edexcel>

මට විභාගයට ගෙන යා හැකි හැඳුනුම්පත් ලේඛන මොනවාද?

- රජයේ නිකුත් කරන ලද වලංගු පස්පෝර්ට් හෝ ජාතික හැඳුනුම්පත
- වයස අවුරුදු 16ට අඩු අපේක්ෂකයින් සඳහා තැපැල් හැඳුනුම්පත.

සටහන: ලියාපදිංචි කිරීමේදී භාවිතා කළ එකම ලේඛනය විභාග සඳහා ගෙන යා යුතුය.

විභාග සඳහා ඇඳුම් රෙගුලාසි නිබේද?

පාසල් නිල ඇඳුම, විනීත ඇඳුම් පමණි.

මගේ ප්‍රතිඵල විශ්වවිද්‍යාලයකට යැවිය හැක්කේ කෙසේද?

සෑම විශ්වවිද්‍යාලයක්ම වෙනස් අවශ්‍යතා ඇති බැවින් අපට උපදෙස් දීම අසීරුයි. විශ්වවිද්‍යාලයේ වෙබ් අඩවිය පිටවී හෝ ඔවුන්ගේ ප්‍රවේශ කාර්යාලය සමඟ සම්බන්ධ වෙමින් ඔවුන් කෙසේ කාර්යයන් ලබා ගැනීමට කැමතිද (උදාහරණය වශයෙන් විද්‍යුත් ලෙස හෝ ඊ-මේල් මාර්ගයෙන්) යන්න පරීක්ෂා කරන්න.

මට මගේ සහතිකය/SOR නැති වූවා නම්, මම ආදේශකයක් ලබා ගන්නේ කෙසේද?

ඔබේ සහතිකය/SOR අහිමි වී ඇත්නම්, අපගේ පාරිභෝගික සහාය සේවා සමඟ සම්බන්ධ වෙන්න (<https://www.britishcouncil.lk/about/contact>)

IAL විභාගයට ලියාපදිංචි වීමට පෙර Edexcel IGCSE ගත කිරීම අවශ්‍ය ද?

අපේක්ෂකයන්ට ඔවුන්ගේ අවශ්‍යතා අනුව IGCSE හෝ IAL විභාගයට ලියාපදිංචි වීමට තෝරා ගත හැක.

ඔබ පාසල් අපේක්ෂකයෙක් නම්, ඔබගේ පාසලේ උපදෙස් ලබා ගන්න.

මට විෂයයන් කීයක් ගත හැකිද?

Cambridge/Edexcel ප්‍රදානය කිරීමේ මණ්ඩලය සැසියක හෝ සුදුසුකම් සඳහා ලියාපදිංචි වීම සඳහා අවම හෝ උපරිම විෂය අවශ්‍යතා පනවන්නේ නැත.

ඔබ පාසල් අපේක්ෂකයෙක් නම්, වැඩිදුර උපදෙස් සඳහා කරුණාකර ඔබේ පාසලේ විභාග සම්බන්ධීකාරකගෙන් විමසන්න.

ලියාපදිංචි පෝර්ටලයේ මගේ විද්‍යුත් තැපෑල ලිපිනය වැරදි, මට එය වෙනස් කෙරේද?

ලියාපදිංචි කිරීම සම්පූර්ණ කරන ලද පසු, ඔබගේ විද්‍යුත් තැපෑල ස්ථිරව සුරකින අතර එය වෙනස් කිරීමට හෝ සංස්කරණය කිරීමට නොහැක.

ලියාපදිංචි වීමේදී නිවැරදි විද්‍යුත් තැපෑල ලබා දීමේ විශේෂයෙන් සැලකිල්ල දක්වන්න.

මගේ නම / උපන් දිනය වැරදි, මට එය වෙනස් කෙරේද?

නම/උපන් දිනය/ස්ත්‍රී පුරුෂ හේදය සම්බන්ධයෙන් වෙනස්කම් සිදු කිරීමට, පහත සබැඳි මගින් දත්ත වෙනස් කිරීමේ ඉල්ලීමක් භාර දෙන්න.

Edexcel & Cambridge - <https://forms.office.com/e/tVUC0WCkAd>

Facing a problem? Ask your question by scanning the QR code.

You can also connect with us for any questions on,



www.facebook.com/BritishCouncilSriLanka



www.instagram.com/britishcouncilsriLanka

We can also be contacted on other channels www.britishcouncil.lk/about/contact



Exams Planning Team

British Council

Cambridge & Pearson Edexcel

பொதுவான கேள்விகளுக்கான உடனடி உதவி

பதிவேற்றங்களின் வகைகள் என்ன?

சாதாரண பதிவு, தாமதப்படுத்திய கட்டம் **01**, மற்றும் தாமதப்படுத்திய கட்டம் **02**.
பதிவேற்றத்தின் வகைகள் அமர்வுகளின்படி மாறலாம்.

கேம்பிரிட்ஜ் மற்றும் எடெக்செல் தேர்வு வாரியங்களால் வழங்கப்படும் அமர்வுகள் என்ன?

Cambridge – May/June and October/November

Edexcel – January, May/June, and October/November

தேர்வு பத்திரக் கட்டணத்தை எவ்வாறு கண்டுபிடிப்பது?

தேர்வு கட்டணப் பட்டியலைப் பார்க்கவும், இது ஒவ்வொரு அமர்விற்கும் பிரிட்டிஷ் கவுன்சிலின் வலைப்பதிவில் வெளியிடப்படும் (புதிய பதிப்புகளுக்கான தகவலுக்கு வலைப்பதிவைப் பராமரித்து பார்த்துகொள்ளுமாறு தயவுசெய்து உறுதி செய்யவும்). வலைப்பதிவின் இணைப்புகள் கீழே காணலாம்,

Cambridge - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-cambridge>

Edexcel - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-edexcel>

நான் எங்கு தேர்வுக்கு பதிவு செய்ய அல்லது விண்ணப்பிக்க முடியும்?

தனியார் மாணவர்கள் பள்ளி பதிவு போர்டல் மூலம் பதிவு செய்ய வேண்டும். கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள இணைப்பைப் பயன்படுத்தவும்,

<https://schoolexams.britishcouncil.org/select-country>

பள்ளி மாணவர்கள் தங்கள் பள்ளியின் தேர்வு ஒருங்கிணைப்பாளரை அறிவுரைக்காக தொடர்பு கொள்ளவும்.

நான் ஒரு பள்ளி மாணவர் என்றால், நான் எவ்வாறு தேர்வுக்கு பதிவு செய்ய முடியும்?

நீங்கள் உங்கள் பள்ளி மூலம் தேர்வுக்கு பதிவு செய்ய வேண்டும். மேலதிக தகவலுக்கு பள்ளி தேர்வு ஒருங்கிணைப்பாளர் அல்லது அதிகாரியுடன் ஆலோசிக்கவும்.

நான் காலாவதியான/பரிசீலனைக்கு செல்லாத பாஸ்போர்ட் மூலம் பதிவு செய்ய முடியுமா?

பதிவேற்கும் முன், நீங்கள் பொருத்தமான அரசு அதிகாரப்பூர்வத்தினால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட புதிய பாஸ்போர்ட்டைப் பெற்றுக்கொள்ள வேண்டும், அது செல்லுபடியாகும் மற்றும் காலாவதியானதாக இருக்கக்கூடாது என்பதை உறுதி செய்ய வேண்டும். தேர்வு காலம் முழுவதும் பாஸ்போர்ட் செல்லுபடியாக வேண்டும்.

- மாணவர்களுக்கு செல்லுபடியாகும் தேசிய அடையாள ஆவணத்துடன் அல்லது அஞ்சல் அடையாள ஆவணத்துடன் பதிவு செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறது (16 வயதுக்கு கீழ் உள்ள மாணவர்களுக்கு மட்டுமே).

எனது பாஸ்போர்ட் தற்போது வினியோக செயலாக்கத்திற்கு தூதரகத்தில் உள்ளது. நான் என் பாஸ்போர்ட்டை கையில் இல்லாமல் பதிவு செய்கின்றேன் எப்படி?

மாணவர்களுக்கு செல்லுபடியாகும் தேசிய அடையாள ஆவணத்துடன் அல்லது அஞ்சல் அடையாள ஆவணத்துடன் பதிவு செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறது (16 வயதுக்கு கீழ் உள்ளவர்களுக்கு மட்டுமே).

- மேலே குறிப்பிடப்பட்ட ஆவணங்களில் ஒன்றும் இல்லாவிட்டால், நீங்கள் உங்கள் பாஸ்போர்ட்டின் நகலை பயன்படுத்தி பதிவு செய்யலாம். எனினும், தேர்வு நாளில் வினியோக செயலாக்கத்திற்கு உங்கள் பாஸ்போர்ட் தூதரகத்தில் உள்ளதைக் கண்டறியும் கடிதத்தை நீங்கள் வழங்க வேண்டும். பாஸ்போர்ட் தேர்வு காலம் முழுவதும் செல்லுபடியாக வேண்டும், இது தேர்வு இடத்தில் சரிபார்க்கப்படும்.

நான் 18 வயதுக்கீழ் இருந்தால், நான் எனது சொந்தமாக பதிவு செய்ய முடியுமா?

இல்லை. நீங்கள் தேர்வுகளுக்கு பதிவு செய்யும் போது ஒரு பெரியவரின் கண்காணிப்பு மற்றும் உதவியுடன் பதிவு செய்ய வேண்டும் (பெற்றோர், சகோதரிகள், அல்லது பால் பாதுகாவலர் – 18 வயதுக்கும் மேற்பட்டவர்கள்).

நான் Cash-ins பதிவு செய்யாமல் சான்றிதழ் பெற முடியுமா?

இல்லை. நீங்கள் AS/A Level சான்றிதழ் பெற Cash-ins பதிவு செய்ய வேண்டும்.

என் பெயர் எழுத்து வரம்பை கடக்கும் பட்சத்தில் நான் பதிவு செய்ய முடியுமா?

கீழே கூறப்பட்டவை Edexcel பதிவு மட்டுமே பொருந்தும்.

ஆம். நீங்கள் உங்கள் பெயர்களை குறைத்து பதிவு செய்யலாம், சிறந்த விளக்கத்திற்கு கீழே உள்ள உதாரணத்தை பாருங்கள்.

முக்கிய குறிப்பு - முதல் பெயர் (20 எழுத்துகள் இடைவெளிகளுடன்) மற்றும் கடைசிப் பெயர் (30 எழுத்துகள் இடைவெளிகளுடன்).

உதாரணம், அடையாள ஆவணத்தில் காணப்படும்.

சட்டபூர்வமான முதல் பெயர் / கொடுக்கப்பட்ட பெயர் / முன்னணி பெயர் - Christopher Jonathan Fitzgerald

சட்டபூர்வமான கடைசி பெயர் / துணை பெயர் / குடும்பப் பெயர் - Theodore Anastasia Sebastian Benjamin

நீங்கள் எழுத்து வரம்பை பின்பற்ற வேண்டும் மற்றும் பெயர்களை அடையாள ஆவணத்தின் வரிசையின் படி அமைக்க வேண்டும். கீழே காண்க,

புதுப்பிக்கப்பட்ட பெயர்கள்

சட்டபூர்வமான முதல் பெயர் / கொடுக்கப்பட்ட பெயர் / முன்னணி பெயர் - C J Fitzgerald
சட்டபூர்வமான கடைசி பெயர் / துணை பெயர் / குடும்பப் பெயர் - T A Sebastian Benjamin

Cambridge - விண்ணப்பதாரரின் பெயரை, Statement of Entry மற்றும் Results ஆவணங்களில் எவ்வாறு தோன்ற வேண்டும் என விரும்புகிறீர்களோ, அதே வடிவில் உள்ளிடவும்.

விண்ணப்பதாரரின் பெயருக்கான அதிகபட்ச எழுத்து வரம்பு 60 எழுத்துகள் ஆகும். இதில் இடைவெளிகளும் (spaces) அடங்கும். எனவே, பெயர் 60 எழுத்துகளை விட நீளமாக இருந்தால், அதை பொருத்தமான முறையில் சுருக்கி (abbreviate) உள்ளிட வேண்டும்.

விண்ணப்பதாரரின் முதல் பெயர் (First Name) மற்றும் குடும்பப் பெயர் (Surname) ஆகியவற்றைப் பிரிக்க காற்புள்ளி (,) பயன்படுத்த வேண்டாம்.

Cash-ins என்றால் என்ன? (Edexcel க்கு மட்டும் பொருந்தும்)

- இது IAL Edexcel தேர்வுக்கு மட்டுமே பொருந்தும் ஒரு செயலாகும்.
- இந்தச் சான்று, தேர்ந்தெடுத்த படிப்புக்கு தேவையான அலகுகள் முடிக்கப்பட்டபின் மாணவருக்கு வழங்கப்படுகிறது (AS Level / AL Level).
- ஒரு மாணவர் சான்றிதழ் பெற விரும்பின், அவர் அலகுகளுடன் சேர்த்து Cash-ins பதிவு செய்ய வேண்டும்.
- கேஷ்-இன்ஸ் உதாரணம் (XAC11, XBI11, YCH11, YPH11).

நான் பல அமர்வுகளில் அலகுகளை முடித்துவிட்டு இறுதி அமர்வில் கேஷ்-இன்ஸ் விண்ணப்பிக்க முடியுமா?

ஆம். அனைத்து அமர்வுகளிலும் அதே (உலகளாவிய தேர்வு ஆவணக்கோப்பை) UCI எண்ணை பயன்படுத்தி, அதே உள்நுழைவு சான்றளிப்புகளை (பயனர்பெயர் மற்றும் கடவுச்சொல்) பயன்படுத்தி பதிவு செய்ய வேண்டும்.

Cash-ins முக்கிய விதிகள் – நீங்கள் அனைத்து தேவையான அலகுகளையும் முடித்திருக்க வேண்டும் மற்றும் இறுதி அமர்விற்கான குறைந்தது ஒரு அலகில் பதிவு செய்ய வேண்டும்.

நான் எவ்வாறு என் Cash-ins குறியீட்டை பெற முடியும்?

நீங்கள் நேரடியாக பிரிட்டிஷ் கவுன்சிலின் வலைப்பதிவை அணுகி "பொருள் கிடைக்கும்" என்ற ஆவணங்களை தேடலாம். இந்த ஆவணங்கள் சரியான கேஷ்-இன்ஸ் குறியீட்டை தேர்வு செய்ய உங்களுக்கு வழிகாட்டும் மற்றும் எந்த அலகுகளை முடிக்க வேண்டும் என்பதற்கான தகவலை வழங்கும்.

Link - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-edexcel>

Carry forward என்பது என்ன? (Cambridge மட்டுமே பொருந்தும்)

சில பாடத்திட்டங்கள் மாணவர்களுக்கு முந்தைய தொடரில் பெற்ற மதிப்பெண்களை பின்னணி தொடருக்கு கொண்டு செல்ல அனுமதிக்கின்றன. குறிப்பு – AS மதிப்பெண்கள் அடுத்த தொடருக்குச் செல்லலாம்.

எப்போது என் முடிவுகள் வெளியிடப்படும்? / எப்போது நான் என் சான்றிதழ் பெறுவேன்? / எப்போது நான் இடத் தகவல்களை பெறுவேன்?

நீங்கள் நேரடியாக பிரிட்டிஷ் கவுன்சிலின் வலைப்பதிவை அணுகி "தகவல் மற்றும் முக்கிய தேதிகள்" தொடர்பான ஆவணங்களை தேடலாம்.

Link - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-edexcel>

தேர்வுக்கு எந்த ஆடைகளுக்கான விதிகள் உள்ளனவா?

பள்ளி உடை, ஸ்மார்ட் கஜுவல் அல்லது கஜுவல் (ஷோர்ட்ஸ், டியூப்/ஸ்டிராப் அல்லது க்ராப் டாப்கள் அல்ல).

என் மின்னஞ்சல் முகவரி பதிவு தளத்தில் தவறாக உள்ளது, அதை எவ்வாறு மாற்றுவது?

தயவுசெய்து கவனிக்கவும், பதிவு முடிந்தவுடன் உங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி நிரந்தரமாக சேமிக்கப்படுவதாகும் மற்றும் அதை மாற்றவோ திருத்தவோ முடியாது. பதிவு செய்வது போது சரியான மின்னஞ்சல் முகவரியை வழங்க வேண்டும்.

நான் தேர்வுக்கு எந்தக் கணக்கெடுப்புப் பெட்டியை எடுத்து செல்ல வேண்டும்?

Cambridge

தேர்வு வாரியங்கள் எந்த சிறப்பான பிராண்டை அல்லது மாதிரியை பரிந்துரைக்கவில்லை, ஆனால் மாணவர்கள் கீழ்காணும் வழிகாட்டுதல்களை பின்பற்ற வேண்டும்:

சிலபஸ் வேறு எந்த விதியை குறிப்பிடாமல், கீழ்காணும் வசதிகளுடன் கணக்கெடுப்புப் பெட்டிகளை அனுமதிக்காது:

- கிராபிக் காட்சியளிப்பு
- தரவு வங்கிகள்
- அகராதிகள்
- மொழி மொழிபெயர்ப்பாளர்கள்
- உருப்படிகள் அல்லது சுட்டிகளின் மீட்டெடுப்பு அல்லது மாற்றம்
- QWERTY கீபோர்டுகள்
- உள்ளமைத்த கணிதசங்கரியல் செயல்பாடுகள் (வெளியீடு எண்களாக இருக்க வேண்டும், கணிதசங்கரியமாக இல்லை)
- சங்கிரகவியல் வேறுபாடு அல்லது ஒருங்கிணைவு (வெளியீடு எண்களாக இருக்க வேண்டும், கணிதசங்கரியமாக இல்லை)
- தூர தொடர்பு.

இந்த எந்தவொரு வசதியைப் பயன்படுத்துவது தவறான செயலாகும்.

Edexcel

தேர்வு வாரியங்கள் எந்த சிறப்பான பிராண்டை அல்லது மாதிரியை பரிந்துரைக்கவில்லை.

கேள்வி பத்திரத்தில் உள்ள வழிமுறைகள், கணக்கெடுப்புப் பெட்டிகள் அனுமதிக்கப்படுகிறதா என்பதை குறிப்பிடும். வழிமுறைகள் இந்தக் குறிப்பை

உள்ளடக்காவிடில், கணக்கெடுப்புப் பெட்டிகள் பொது உபகரணமாகப் பார்க்கப்பட வேண்டும் மற்றும் மாணவர்கள் அதை பயன்படுத்த முடியும்.

குறிப்பு – தேர்வு இடத்திற்கு கணக்கெடுப்பைப் பெறுவதற்கு முன், தொடர்புடைய பாடத்தின் சமீபத்திய விவரங்களை பார்க்கவும்.

நான் பண திரும்பப்பெறுவதற்குப் படி எவ்வாறு விண்ணப்பிக்க முடியும்?

நீங்கள் நேரடியாக பிரிட்டிஷ் கவுன்சிலின் வலைப்பதிவை அணுகி "பள்ளி தேர்வுகள் – பண திரும்பப்பெறும் கொள்கை" என்ற ஆவணங்களை தேடலாம். இந்த ஆவணங்கள் பண திரும்பப்பெறும் விண்ணப்பத்தை செய்ய உங்களுக்கு வழிகாட்டும்.

Cambridge – <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-cambridge>

Edexcel - <https://www.britishcouncil.lk/exam/school-exams/register/private-edexcel>

நான் தேர்விற்கு எத்தகையான அடையாள ஆவணத்தை எடுத்துச் செல்ல முடியும்?

நீங்கள் அரசு வழங்கிய பாஸ்போர்ட்டை (தேர்வு காலம் முழுவதும் செல்லுபடியாகும்) / தேசிய அடையாள ஆவணத்தை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுகிறீர்கள்.

16 வயதுக்கு கீழ் உள்ள மாணவர்களுக்கு அஞ்சல் அடையாள ஆவணத்தை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுகிறது.

முக்கிய குறிப்பு: நீங்கள் தேர்வு பதிவேற்றத்தில் பயன்படுத்திய அதே ஆவணத்தை கொண்டு வர வேண்டும்.

நான் என் முடிவுகளை ஒரு பல்கலைக்கழகத்திற்கு எவ்வாறு அனுப்ப முடியும்?

தயவுசெய்து கவனிக்கவும், நாம் ஆலோசனை வழங்க முடியவில்லை, ஏனெனில் தேவைகள் பல்கலைக்கழகத்தின் அடிப்படையில் வேறுபடலாம். பல்கலைக்கழகத்தின் வலைத்தளத்தை பார்வையிடவும் அல்லது அவர்கள் அங்கீகார அலுவலகத்துடன் தொடர்பு கொண்டு, அவர்கள் முடிவுகளை எவ்வாறு பெற விரும்புகின்றனர் என்பதைப் புரிந்துகொள்ளவும் (உதாரணமாக - மின்னணு வடிவில், அஞ்சல் மூலம்).

நான் என் சான்றிதழ் அல்லது முடிவுகளின் ஒத்திசைவு அறிக்கை (SOR) இனை இழந்துவிட்டேன், எப்படி மாற்று நகலை பெற முடியும்?

பிரிட்டிஷ் கவுன்சில் கொழும்பு/காண்டி/யாழ்ப்பாணி வாடிக்கையாளர் ஆதரவுக் குழுவை தொடர்பு கொண்டு உதவியைப் பெறவும்.

<https://www.britishcouncil.lk/about/contact>

Edexcel IGCSE தேர்வை IALக்கு முன்பு எழுதுவது அவசியமா?

Edexcel விரிவான அமைப்புக்கு IAL தேர்வுக்கு பதிவு செய்ய எந்த முன் நிலைத் தேவை இல்லை. மாணவர்களுக்கு அவர்கள் தேவைகளுக்கு ஏற்ப IGCSE அல்லது IAL பாடம் தேர்வு செய்யும் விருப்பம் உள்ளது.

நீங்கள் பள்ளி மாணவர் ஆக இருந்தால், மேலதிக ஆலோசனைக்கு உங்கள் பள்ளியின் தேர்வு ஒருங்கிணைப்பாளர் உடன் ஆலோசனை செய்யவும்.

நான் எத்தனை பாடங்களை தேர்ந்தெடுக்க முடியும்?

கேம்பிரிட்ஜ்/எடெக்சல் விரிவான அமைப்புகள் அமர்வில் அல்லது பாடத்தில் பதிவு செய்ய குறைந்தபட்சம் அல்லது அதிகபட்சம் பாடங்களுக்கான தேவைகளை வழங்கவில்லை.

நீங்கள் பள்ளி மாணவர் என்றால், மேலதிக ஆலோசனைக்கு உங்கள் பள்ளியின் தேர்வு ஒருங்கிணைப்பாளர் உடன் ஆலோசனை செய்யவும்.

என் பெயர் / பிறந்த தேதி / பாலினம் தவறாக உள்ளது, அதை எவ்வாறு மாற்றுவது?

பெயர்/பிறந்த தேதி திருத்தங்களுக்கு கீழ்காணும் இணைப்புகள் மூலம் தரவு மாற்ற கோரிக்கையை சமர்ப்பிக்கவும்.

Edexcel & Cambridge - <https://forms.office.com/e/tVUC0WCkAd>

Facing a problem? Ask your question by scanning the QR code.

You can also connect with us for any questions on,



www.facebook.com/BritishCouncilSriLanka



www.instagram.com/britishcouncilsrilanka

We can also be contacted on other channels www.britishcouncil.lk/about/contact



Exams Planning Team

British Council